
Uchwała Nr XIII/64/2016 

Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 31 marca 2016 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świedziebni 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 i poz. 1890), art. 11. ust. 2  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.
1
)  

oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 163 z późn. zm.
2
), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIII/116/2013 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 

 20 marca 2013 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

 Społecznej w Świedziebni wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 7b dodaje się  § 7c w  brzmieniu:  

„§ 7c. Ośrodek wykonuje zadania z zakresu administracji rządowej zlecone 

ustawą o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci: 

1) przyjmuje i weryfikuje wnioski dotyczące przyznania świadczenia 

wychowawczego; 

2) prowadzi ewidencję księgowo – merytoryczną świadczeń wychowawczych; 

3) wydaje decyzje z zakresu ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci; 

4) opracowuje plan potrzeb finansowych na realizację zadań wynikających 

z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

5) opracowuje i przedkłada sprawozdania z realizacji zadań określonych 

w ustawie o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.”; 
2) w § 9 w ust.1 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) referent ds. świadczenia wychowawczego.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy i Kierownikowi Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Świedziebni. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący Rady 

 

               (-) Jarosław Cyrankowski 

 

 

                                                           

1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i poz. 1646, 

z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626 i poz. 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1117, 

poz. 1130, poz. 1190, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890 i poz. 2150. 
2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 693, poz. 1045, 

poz. 1058, poz. 1240, poz.1310, poz. 1359,  poz. 1607 i poz. 1830. 
 



                                             

Uzasadnienie 

 

Ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

oraz rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie sposobu 

i trybu postępowania w sprawach o świadczenie wychowawcze, obowiązującą od dnia 

1 kwietnia 2016 roku, realizację zadania powierzono organowi właściwemu. Organ 

właściwy oznacza  wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, właściwego ze względu na 

miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o świadczenie wychowawcze 

lub otrzymującej świadczenie wychowawcze. 

 Art.  10. ust. 2 ustawy stanowi, że „Organ właściwy może, w formie pisemnej, 

upoważnić swojego zastępcę, pracownika urzędu albo kierownika ośrodka pomocy 

społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy, a także inną osobę na wniosek 

kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy do 

prowadzenia postępowań w sprawach, o których mowa w ust. 1, a także do wydawania 

w tych sprawach decyzji. Zgodnie z upoważnieniem Wójta Gminy Świedziebnia z dnia 

18 lutego 2016 roku udzielono kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Świedziebni upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach świadczenia 

wychowawczego i do wydawania w tych sprawach decyzji. 

 W związku z powyższym należało dostosować treść Statutu Ośrodka do aktualnie 

obowiązujących regulacji i wykonywanych przez Ośrodek zadań. 

 
        Przewodniczący Rady 

 

               (-) Jarosław Cyrankowski 


